
کرج-معصومه عینی،خبرنگاراقتصادسرآمد- 
شهردار محمدشهر از افزایش بیش از ۷۰ درصدی 
بودجه این شهرداری در سال ۱۴۰۱ به نسبت سال جاری 
خبرداد و گفت: نیمی از این بودجه در عمرانی صرف 

خواهد شد.
شهردار محمدشهر  در نشستی خبری اظهار کرد: در ۷ 
ماهه پایانی سال ۱۴۰۰ شهرداری  محمدشهر ۱۵۴ میلیارد 
تومان درآمد داشت و توانست بودجه مصوب شورای 

شهر  را محقق کند.
وی با اشــاره به مهمترین اقدامــات عمرانی مدیریت 
شهری گفت: در کنار انجام امور جاری از جمله جدول 
گذاری،روکش آســفالت،لکه گیری معابــر ۳ پروژه 
بر زمین مانده و راکد از سال های گذشته را به مرحله 

افتتاح برسانیم.
حسن زاده تصریح کرد: خانه سلامت،سوله مدیریت 
بحران و ایستگاه شماره ۳ آتش نشان  پروژه هایی است 
که از سال های قبل کلنگ احداث آنها زده شده بود و در 
مراحل مختلف دچار رکود و توقف شده بود که با تلاش 
صورت گرفته به مرحله افتتاح رسیده است و در سال 
آینده و در اولین مناسبت مهم با حضور مسئولان استانی به 

بهره برداری می رسد.
شهردار محمدشهر به بودجه و برنامه های سال آینده 

اشاره کرد وگفت: بودجه شهرداری محمدشهر برای 
سال پیش رو ۳۶۶ میلیارد تومان مصوب شده است که به 
صورت ۵۰ درصد در بخش جاری و ۵۰ درصد عمرانی 

هزینه خواهد شد.
حسن زاده ادامه داد: رویکرد مدیریت شهری محمدشهر 
در سال ۱۴۰۱ ایجاد منابع پایدار شهری است و با جدیت 

این راهبرد را دنبال می کنیم.

وی بیان کرد: پتانسیل شهر بالا است و معتقدم در یک بازه 
زمانی ۴ ساله می توانیم در نقاط مختلف شهر ظرفیت 

هایی برای ایجاد درآمدهای پایدار ایجاد کنیم.
شهردار محمدشهر احداث پارکینگ طبقاتی را نیاز این 
شهر عنوان کرد و گفت: برای ترغیب سرمایه  گذار بخش 
تجاری به این پروژه ایجاد شده است تا جذابیت لازم را 
ایجاد کند. همچنین درصدد هستیم روزبازارهایی را در 

محلات دوازده گانه محمدشهر ایجاد کنیم تا از این طریق 
نیز درآمدهایی برای شهر ایجاد شود.

حســن زاده در تکمیل صحبت های خــود گفت: در 
خصوص پارکینگ طبقاتی چنانچه ســرمایه گذاری 

جذب نشود شهرداری خود راسا ورود خواهد کرد.
وی ایجاد یک مرکز معاینه فنی  و تعویض پلاک  را یک 
نیاز و ضرورت برای جنوب شهرستان کرج عنوان کرد و 
گفت: رایزنی هایی در این خصوص داشته ایم و ایجاد این 

مراکز می تواند درآمدهایی را متوجه شهر کند.
وی در پاسخ به این ســوال که آیا اقدامی در خصوص 
احداث کمربند جنوبی شهر شده است گفت: مطالعاتی 
در ارتباط با کمربند جنوبی کرج تا اشتهارد صورت گرفته 
و در این خصوص نیاز به اعتبار ملی برای اجرای طرح 
وجود دارد.اجرای این پــروژه یک هزار میلیارد تومان 
اعتبار نیاز دارد و باید از طریق نمایندگان استان در سطح 

ملی پیگیری شود.
شهردار محمدشهر در پایان به برنامه مدیریت شهری 
برای ایجاد یک تفرجگاه مجهز در پارک فدک اشــاره 
کرد و گفت: این فضای سبز  ۷۰ هکتاری در شرایطی 
می تواند از طریق منابع طبیعی  به شــکل ۹۹ ساله به 
شهرداری واگذار شــود و در این ارتباط پیگیری های 

لازم در حال انجام 

 7
 ۲۳ قطعه شهاب سنگ به موزه شهاب سنگ نراق اهدا شد

 اراک-خبرنگاراقتصادسرآمد-مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان مرکزی از اهدای ۲۳ قطعه شهاب سنگ توسط پروفسور ایرج عشقی استاد دانشگاه آخن آلمان به موزه شهاب 
سنگ نراق خبر داد. مصطفی مرزبان  اظهار کرد:  ۲۳ قطعه شهاب سنگ از سوی پروفسور ایرج عشقی اولین محقق شهاب سنگ نراق و استاد دانشگاه آخن آلمان به موزه شهاب سنگ این شهر اهدا شد و 
در حال حاضر، بالغ بر ۲۰۰ قطعه شهاب سنگ در این موزه در معرض دید علاقه مندان قرار دارد. وی با اشاره به اهمیت و جایگاه تحقیقاتی این شهاب سنگ ها، اظهار کرد: انتظار می رود شهرداری، شورای شهر 
و فرمانداری دلیجان برای حفاظت و نگهداری این موزه اهتمام ویژه ای داشته باشد. مرزبان تصریح کرد: در حال حاضر اصل شهاب سنگ در نراق وجود ندارد و تنها یک تکه چند گرمی از شهاب سنگ که در 
۲۸ مرداد ۱۳۵۳ با وزن سه کیلو و دویست گرم با سقف دبیرستان معصومی نراق برخورد کرد را در اختیار داریم. نیاز است که اصل شهاب سنگ به موزه بازگردانده شود و با این اقدام در واقع موزه شهاب سنگ 
نراق تکمیل شود. وی افزود: این موزه می تواند فراتر از یک موزه باشد، می تواند یک مرکز تحقیقاتی و پژوهشی باشد و در آینده باید این مجموعه به یک مرکز فعال پژوهشی تبدیل شود. این امر قطعا می تواند 

نراق را به مرکزی برای پژوهشگرن بزرگ جهان تبدیل کند و در واقع گردشگری علمی نراق را توسعه می بخشد.

افزایش بیش از 7۰ درصدی بودجه شهرداری محمدشهر در سال ۱۴۰۱

 لزوم اقتصادی شدن تولید در مرکز تحقیقات برنج مازندران

مدیرکل راه و شهرسازی استان ایلام خبر داد؛

حذف نقشه دوم ساختمان در آینده ی نزدیک

ایران زمین 7اخبار 7ایران زمین ایران زمین

 ساری-خبرنگاراقتصادسرآمد- سرپرست سازمان 
جهاد کشــاورزی مازندران تاکید کرد: موسسه 
تحقیقات بعنوان یک مرکز دانش بنیــان باید به دنبال 

اقتصادی کردن تولید برای برنجکاران باشد.
حســن عنایتی کلیجی در دیدار نوروزی با همکاران 
موسسه تحقیقات برنج مازندران که با حضور نماینده 
مردم آمل در مجلس شورای اسلامی همراه بود، اظهار 
کرد: کشاورزی با سفره مردم گره خورده است و همین 
امر وظیفه مندی ما را سنگین تر کرده است و باید از همه 
ظرفیت دست اندرکاران این حوزه بهره گیری کنیم تا 
ماموریت خود را در کشاورزی استان به نحو شایسته 

انجام دهیم.

وی خواستار اجرای جدی تر کشاورزی دقیق و علمی 
شــد و گفت: باید مراکز تحقیقاتی و پژوهشی پویا و 
شاداب در عرصه کشاورزی حضور پررنگ داشته باشند.

عنایتی ادامه داد: باید نتایج علمی و جدید را در عرصه 
کشاورزی بکارگیری کنیم و سرعت نفوذ دانش را که 

در کشاورزی به کندی پیش می رود سرعت ببخشیم.
سرپرست سازمان جهاد کشاورزی مازندران اظهار کرد: 
مراکز تحقیقاتی برنج در استان باید حمایت شوند چراکه 
مایه سربلندی کشور هســتند و جزو نیازهای اساسی 

کشور است.
وی خواستار افزایش اختیارات موسسه تحقیقات برنج 
آمل شد و گفت: این موسسه در سطح فعلی پاسخگوی 

نیاز برنج استان نیست.
عنایتی افزود: موسسه تحقیقات برنج آمل مرکز ثقل 
تحقیقات برنج کشور است و همه کشور از منافع آن 

بهره مند می شوند.
سرپرست سازمان جهاد کشاورزی مازندران بر توسعه 
کشاورزی قراردادی برنج با کمک موسسه تحقیقات 
برنج تاکید کرد و گفت: ارقام باکیفیت با عملکرد بالا 
همراه با خاصیت بازار پسندی مناسب در این موسسه 

تولید و به جامعه برنجکاران استان عرضه شود.
عنایتی به به نژادی برنج اشــاره کرد و گفت: موسسه 
تحقیقات بعنوان یک مرکز دانش بنیــان باید به دنبال 

اقتصادی کردن تولید برای برنجکاران باشد.

  ایلام-خبرنگاراقتصادســرآمد-مدیرکل راه و 
شهرسازی استان ایلام از حذف نقشه دوم ساختمان 
در آینده نزدیک خبر داد و گفت : با اجرای کامل این طرح 
انتظار می رود شاهد استاندارد سازی طراحی و اجرا در 

ساخت و ساز ها باشیم.
»عبدالله بهادری« در دیــدار رییس و هیبت مدیره نظام 
مهندسی ساختمان، با اشاره به اینکه تهیه مسکن مهندسین 
عضو سازمان در دســتور کار قرار می گیرد،گفت: در 
صورت داشتن شرایط و به حد نصاب رسیدن اعضا در 
قالب نهضت ملی مسکن این موضوع عملیاتی خواهد 
شد. وی  به حذف نقشه دوم ساختمان در آینده نزدیک 
خبر داد و افزود: با اجرای کامل این طرح انتظار می رود 
شاهد استاندارد سازی طراحی و اجرا در کلیه ساخت و 

ساز ها باشیم.
مدیرکل راه و شهرسازی استان ایلام گفت:  طرح اقدام 
ملی مسکن با بهره گیری از خدمات مهندسی سازمان 

نظام مهندسی ساختمان استان اجرایی می شود
بهادری  تصریح کرد: استفاده از خدمات نیروی مهندسی 
در طرح اقدام ملی مســکن و تمهیداتی برای حضور 
متخصصان در این طرح و همچنین استفاده از پتانسیل 
اعضا سازمان در ترویج مقررات ملی ساختمان در سطح 

استان را در اولویت برنامه های امسال قرار خواهیم داد.
وی خاطرنشــان کرد: حوزه مسکن در سطح کشور و 
استان موتور محرک توسعه اقتصاد ملی است و  می تواند 

به صورت گسترده ایجاد اشتغال کند.
مدیر کل راه و شهرسازی اضافه کرد: در زمینه رعایت 
صرفه جویی انرژی در ساخت و سازها،  ترویج مقررات 
ملی ساختمان باید فرهنگ سازی بیشتری صورت گیرد 
و با استفاده از ظرفیت کمیته آموزش و فضای مجازی به 

سازندگان و بهره برداران آموزش هایی ارائه شود.
»عبدالرضا ابوقداره« رئیس ســازمان نظام مهندســی 
ساختمان ایلام نیز با ارائه ی گزارشی از اقدامات سازمان 

در شرایط فعلی کشور، خواستار گسترش همکاری های 
دوجانبه میان این دو دستگاه در زمینه حفظ حقوق بهره 
برداران و حمایت از اعضا شد. وی گفت:  سازمان نظام 
مهندسی ساختمان استان به منظور حمایت از اعضا و 
حفظ حقوق آنها تلاش می کند با رعایت پروتکل های 
بهداشتی پاسخگوی مراجعان باشد که خوشبختانه در 
زمینه تکریم ارباب رجوع با رضایت نسبی روبرو بودیم. 
رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان استان ایلام با بیان 
اینکه از بدو فعالیت دور جدیــد اعضای هیات مدیره 
سازمان، میان این مجموعه تخصصی و اداره کل راه و 
شهرسازی تعامل چشمگیری وجود دارد، خاطرنشان 
کرد: این ســازمان همواره از حمایت های این دستگاه 
برخوردار بوده  که این امر در پیشبرد کارها و محقق شدن 
اهداف آن بسیار اثربخش بوده است. رئیس سازمان نظام 
مهندسی ساختمان استان با اشاره به اینکه درحال حاضر 
موضوع طراحی و نظارت از فعالیت های جدی سازمان 

است، گفت: انتظار می رود با همکاری و حمایت های  
اداره کل راه و شهرسازی استان   شاهد پیشرفت سازمان 
در همه عرصه ها باشیم. ابوقداره با بیان اینکه هم اکنون 
دفاتر نمایندگی سازمان در شهرستان های بدره، سیروان 
و هلیلان به صورت اســتیجاری اداره می شود، افزود: 
انتظار می رود که اداره کل راه و شهرسازی استان نسبت 
به واگذاری زمین همکاری کند تا شاهد پیشرفت آنها در 

زمینه های مختلف باشیم.

خودروهای »هوشمند کنترل ترافیک« در معابر کرمانشاه
 

کرمانشاه-خبرنگاراقتصادسرآمد-شهردار کرمانشاه از حرکت خودرهای هوشمند کنترل 
ترافیک   در سطح معابر اصلی این شهر خبر داد.

»نادر نوروزی« در حاشیه آیین رونمایی از این خودروها که با حضور جمعی از مدیران 
استانی برگزار شد، از ترافیک به عنوان یکی از معضلات اصلی شهر کرمانشاه یاد کرد و 
افزود: متاسفانه عرض کم معابر بویژه در بافت مرکزی و بافت های فرسوده شهر موجب 

مشکلات عدیده ترافیکی شده است.
وی اظهار داشت: در کنار این مسئله پارک غیرمجاز خودروها در همین خیابان های کم 
عرض موجب ایجاد گلوگاه های ترافیکی شــده و حرکت را در این محدوده های شهر 

کند کرده است.
نوروزی گفت: متاسفانه برخی افراد بواسطه محل کارشان که در بافت مرکزی شهر قرار 
دارد، بخشــی از معابر را جلوی مغازه یا صنف خود اشغال و تصرف کرده اند که این کار 

خلاف قانون است.
شهردار کرمانشاه تصریح کرد: معابر شهر متعلق به عموم مردم شهر است و مالکیت عمومی 

دارد و کسی حق تصرف آن را ندارد.
نوروزی از برنامه شهرداری برای بهبود این وضعیت و جلوگیری از تصرف شخصی معابر 
و روانسازی ترافیک شهری خبر داد و افزود: در همین راستا خودروهای کنترل هوشمند 
ترافیک که خودروهای پلاک خوان هستند با همکاری نیروی انتظامی و بویژه پلیس راهور 

تهیه شده است.
شهردار کرمانشاه گفت: این خودروها در سطح معابر شهر حرکت کرده و تخلفات پارک 
حاشیه غیرمجاز و برخی تخلفات دیگر را ثبت کرده و اعمال قانون می کنند و پیامک آن نیز 

برای رانندگان ارسال می شود.
نوروزی از برنامه شهرداری برای استفاده درست از معابر برای شهروندان قانونمدار خبر داد 
و افزود: در همین راستا از مشاوران ترافیکی دعوت کرده ایم و در پی احداث توقف گاه ها 
)پارکینگ های عمومی( متناسب با وضعیت شهر بویژه در بافت های فرسوده شهر هستیم.

معاون حمل و نقل و کنترل ترافیک شهرداری کرمانشاه نیز در این جلسه با اشاره به حرکت 
این خودروها از امروز در معابر اصلی شهر کرمانشاه گفت: این خودروها کنترل هوشمند 
ترافیک در اصل خودروهای ثبت تخلف هستند که به منظور اجرای طرح توزیع عادلانه 

فضای پارک خریداری شده و از امروز در معابر اصلی شهر تردد می کنند.
»افشین لرزنگنه«،  از اجرای این طرح در ۳۶ نقطه شهر خبر داد و افزود: در این ۳۶ نقطه چهار 
هزار جای پارک خودرو در نظر گرفته شده که بصورت عادلانه و با استفاده از این خودروها 

توزیع می شود.
وی در ادامه از خریداری ۱۷ دستگاه دوربین ثبت سرعت با اعتبار ۵۰ میلیارد تومان خبر داد و 

افزود: این دوربین ها به زودی در سطح معابر بزرگراهی نصب می شوند.
معاون حمل و نقل و کنترل شهرداری کرمانشاه افزود: علاوه بر اینها هم اکنون ۲۰ دستگاه 
دوربین نظارتی و ۱۰ دستگاه دوربین ثبت تخلف هم در معابر اصلی شهر فعال هستند که 
روزانه پنج تا هفت هزار رکورد ثبت می کنند و انتظار داریم که پلیس راهور اعمال قانون این 

رکوردهای ثبت شده را انجام دهد.
شهر کرمانشاه بیش از یک میلیون نفر از جمعیت ۲ میلیون نفری استان را در خود جا داده 

است.

 مدیرعامل شرکت توزیع برق استان اعلام کرد؛
برق رسانی به ۳۰۰ روستای لرستان

خرم آباد-خبرنگاراقتصادسرآمد-مدیرعامل شرکت توزیع برق لرستان با اشاره به اینکه 
از سال ۹۵ تاکنون ۳۰۰ روستای استان برق رسانی شده است، از تلاش و برنامه ریزی برای 

کمترین خاموشی در سال ۱۴۰۱ خبر داد.
فریدون خودنیا، در جلسه هم اندیشی و تبادل تجربیات در حوزه فنی و مهندسی با حضور 
مدیران عامل، معاونین و مدیران شرکت های توزیع برق استان لرستان و همدان اظهار کرد: 
مهمترین و اصلی ترین موضوع این جلسه ارائه راهکارها و تبادل اطلاعات بین دو شرکت 

توزیع برق همدان و لرستان برای عبور از پیک بار سال ۱۴۰۱ است.
وی با اشاره به اینکه هر اســتانی با توجه به شرایط جغرافیایی نیازمند اقدامات مربوط به 
خودش است، گفت: در استان با توجه به تعداد زیاد روستاها، مهم ترین مورد برق رسانی 

روستایی است.
خودنیا با بیان اینکه از ســال ۹۵ تاکنون تقریباً ۳۰۰ روستای لرستان برق رسانی شده اند، 
عنوان کرد: این میزان برق رسانی با توجه به شرایط کوهستانی و صعب العبور بودن راه های 
دسترسی باید گفت در سطح کشور کم نظیر بوده و در نهایت انجام این اقدام باعث رونق 

تولید و کشاورزی در روستاها و همچنین مهاجرت معکوس از شهر به روستا شده است.
مدیرعامل شرکت توزیع برق لرستان با اشاره به اهمیت کاهش تلفات، گفت: با توجه به اینکه 
شبکه های توزیع برق استان از لحاظ ایمنی و فنی در سطح استاندارد هستند، بیشتر تلفات 
در حوزه غیر فنی برق های غیرمجاز، دستکاری لوازم اندازه گیری و… بوده که خوشبختانه با 
اقدامات انجام شده توانستیم در سال ۱۴۰۱ به هدف تعیین شده از سوی شرکت توانیر برسیم.

مدیرعامل شرکت توزیع برق لرستان اظهار کرد: تمامی مشترکین دیماندی و تعداد قابل 
توجهی از مشترکین پرمصرف عادی به کنتورهای فهام مجهز بوده که از این تعداد ۸۰ درصد 

به صورت آنلاین رؤیت پذیر هستند.
وی ادامه داد: ۲۰ درصد باقی مانده به دلیل نامناسب بودن بسترهای مخابراتی قابل رؤیت 
نیست که با توجه به جلساتی که با شرکت مخابرات برگزار شده است در آینده نزدیک در 

صورت آماده شدن بستر مخابراتی به صورت آنلاین رؤیت پذیر خواهند شد.
خودنیا افزود: همچنین ۱۰۰ درصد کنتورهای آنلاین فهام مستقیم عادی از راه دور قابلیت 

کنترل پذیری را دارند.
مدیرعامل شرکت توزیع برق لرستان گفت: در تمامی شهرک های صنعتی سطح استان 
خوشبختانه نیروگاه های تولید پراکنده از سه و نیم تا هشت مگاوات توسط بخش خصوصی 
احداث و مورد بهره برداری قرار گرفتند که این مهم در پی منویات مقام معظم رهبری در 
ارتباط با پدافند غیرعامل و همچنین افزایش رضایتمندی تولیدکنندگان در شهرک های 

صنعتی انجام شده است.

گاز به تمام شهرها و روستاهای بدره رسید
ایلام-خبرنگاراقتصادسرآمد-مدیرعامل شرکت گاز استان ایلام با اشاره به اینکه شهرستان 
بدره یکی از شهرستان های سبز استان می باشــد که تمامی مناطق شهری و روستایی آن 
گازدار هستند، گفت: ضریب نفوذ گازرسانی در مناطق شهری و روستایی شهرستان بدره 

۱۰۰ درصد است.
»عباس شمس اللهی« با بیان اینکه ۲ شهر بدره و چشمه شیرین و ۲۵ روستای این شهرستان 
گازدار هستند، اظهار کرد: در حال حاضر ۴۳۰۹ خانوار در مناطق شهری و روستایی این 
شهرستان از نعمت گاز طبیعی برخوردار هستند که از این تعداد یکهزارو ۵۶۹ خانوار در 

مناطق شهری و ۲ هزارو ۷۴۰ خانوار در مناطق روستایی هستند.
وی با بیان اینکه تاکنون ۶۶ واحد تولیدی و صنعتی در این شهرستان گازدار شده است و 
این شرکت برای تحقق نامگذاری سال جاری برای گازدار نمودن سایر واحدهای تولیدی و 
صنعتی برنامه مدونی در دست اقدام دارد، گفت:  شرکت گاز استان در طول دو سال گذشته 
تاکنون برای تحقق نامگذاری شعال سال قدم های خوبی برداشته و امسال نیز برای تحقق آن، 
تلاش خود را دو چندان خواهد کرد. مدیرعامل شرکت گاز استان ایلام به تعداد مشترکین گاز 
در مناطق مختلف شهری و روستایی بدره اشاره و تصریح کرد: در مجموع تعداد مشترکین 
این شهرستان ۵۵۱۸ مشترک می باشد که از این تعداد، ۲ هزارو ۹۵ مشترک در مناطق شهری 

و ۳ هزارو ۴۲۳ مشترک در مناطق روستایی قرار دارد.
شمس اللهی با بیان اینکه از ابتدای گازرسانی به مناطق شــهری و روستایی بدره ۴۲۹۱  
انشعاب نصب و راه اندازی شده است، خاطرنشان کرد: از این تعداد ۱۳۱۲  انشعاب در مناطق 

شهری و ۲۹۸۰  انشعاب در مناطق روستایی شهرستان نصب شده است.
وی با اشاره به اینکه بیش از ۲۳۰ کیلومتر خطوط تغذیه و شبکه در اقصی نقاط این شهرستان 
اجرا شده است، گفت: از این تعداد، ۶۰ کیلومتر در مناطق شهری و ۱۷۰ کیلومتر در مناطق 

روستایی اجرا و همچنین ۱۰ ایستگاه تقلیل فشار گاز نیز نصب شده است.

افزایش 22 درصدی سفر با ناوگان اتوبوس 
برون شهری اصفهان در نوروز امسال

اصفهان -خبرنگاراقتصادسرآمد-
رییس اداره مسافر راهداری و حمل و نقل جاده ای استان اصفهان 
از افزایش ۲۲ درصدی سفر با اتوبوس در پایانه های مسافربری این 
منطقه از ۲۵ اسفند ۱۴۰۰ تا هشتم فروردین امسال در مقایسه با مدت 

مشابه پارسال جاری خبر داد.
حسین بیغمیان  اظهار داشت: از ۲۵ اســفند ماه ۱۴۰۰ تا هشتم  
فروردین ماه امسال بیش از ۲۴ هزار سفر با حدود ۲۶۸ هزار و ۹۱۵ 

نفر از طریق پایانه های مسافربری استان اصفهان انجام شد.
وی افزود:تعداد ســفرهای نوروزی  دراین مدت در پایانه های 
مسافربری اصفهان نسبت به مدت مشابه سال گذشته کاهش اما 
تعداد مسافران ۲۲ درصد افزایش داشته است زیرا پارسال به دلیل 

شیوع کرونا  تنها از یک سوم گنجایش اتوبوس ها استفاده می شد.
رییس اداره مسافر راهداری و حمل و نقل جاده ای استان اصفهان 
تصریح کرد: نوروز امسال با وجود رعایت پروتکل ها محدودیتی 
برای  تکمیل ظرفیت صندلی اتوبوس ها نبود و تمام ظرفیت صندلی 

ها استفاده شد.
وی با اشــاره به اینکه حدود یک هزار و ۸۰۰ دســتگاه اتوبوس 
مسافربری در استان اصفهان فعال هستند، ادامه داد: به دلیل کاهش 
حجم ســفرها در دوران کرونا بســیاری از رانندگان اتوبوس به 
سمت حمل و نقل بار رفتند و ظرفیت اتوبوس و راننده در بخش 

مسافربری کاهش پیدا کرد.
رییس اداره مسافر اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان 
اصفهان اضافه کرد: همچنین برای جابه جایــی ۲۰ هزار نفر در 
اردوهای  راهیان نور با سپاه صاحب الزمان  هماهنگ شد که تاکنون 

حدود ۲۰۲ سفر با  هشت هزار و ۱۲۲  نفر مسافر انجام شده است.
وی بیان داشت:همچنین در روز ۲۳ اســفند ماه سال گذشته در 
طرح منتظران حضرت مهدی)عج( ، ۲۰ هزار نفر برای جمکران 

اعزام شدند.
بیغمیان اضافه کرد: بیشترین سفر از اصفهان با اتوبوس به سمت 
استان های مشهد مقدس، خوزستان، بوشهر و هرمزگان و استان 

شمالی و بعد تهران بوده است.
وی افزود: همچنین در ایام نوروز سفر به عتبات عالیات داشته ایم و 
این درحالی است که بسیاری از این زائران با این سفر را هوایی انجام 
دادند  و با اتوبوس درخواست بازگشت داشتند که تامین خودرو 

در مرز مهران انجام شد.
رییس اداره مسافر راهداری و حمل و نقل جاده ای استان اصفهان 
اظهار داشت: از ۱۱ تا۱۳  فروردین ماه مجدد پیک سفر داریم  که 
از اکنون پیش فروش بلیط ها به مقصدهای مــورد نظر در حال 

انجام است.
وی تاکید کرد: در صورتی که برای جابه جایی مسافران نوروزی با 
توجه به در پیش بودن ماه رمضان با کمبود اتوبوس مواجه شویم از 

امکانات  فولاد مبارکه و ذوب آهن استفاده می کنیم.  
رییس اداره مسافر راهداری و حمل و نقل جاده ای استان اصفهان 
با اشاره به اینکه ۳۱ پایانه عمومی مســافربری در شهر اصفهان 
وجود دارد، گفت: ۲۹ پایانه اختصاصی شرکتی نیز درسطح استان 

فعال هستند.

۳2 هزار سفر درون شهری با ناوگان 
تاکسیرانی اصفهان در ۱۰ روز نوروز

اصفهان-خبرنگاراقتصادسرآمد-مدیر عامل سازمان مدیریت 
و نظارت برتاکسیرانی شــهرداری اصفهان گفت:۳۲ هزار سفر 
دورن شهری در طی ۱۰ روزه نخست سالجاری توسط ناوگان 

تاکسیرانی صورت گرفت.
محمد پرورش  درباره نحوه خدمت رسانی سازمان تاکسیرانی 
در ایام نوروز اظهار داشت: ما در نوروز امسال با استقبال سفر به 
اصفهان مواجه بودیم اما از پیش از ایام نوروز برای حمل و نقل 
مســافرین نوروزی  تعداد خودروی ناوگان را افزایش دادیم تا 
علاوه بر نظارت در ستاد خدمات نوروزی خدمات مناسب تر به 

این میهمانان را ارائه کنیم.
وی افزود:۳۲ هزار سفر نوروزی درون شهری از ابتدای نوروز 
تا۱۰ فرودین ماه توسط ستاد نوروزی تاکسیرانی اصفهان انجام 
شده است و این در حالی اســت که روزانه ۱۰ ناظر در قالب دو 
شیفت کاری به صورت میدانی بر عملکرد تاکسیرانان نظارت 

دارند.
مدیر عامل سازمان مدیریت و نظارت برتاکسیرانی شهرداری 
اصفهان تصریح کرد: ناوگان تاکسیرانی اصفهان ۹ هزار  تاکسی 
زرد رنگ دارد که در کاربری های مختلف فعالیت می کنند  که از 
این تعداد ۴۰۰ دستگاه برای ستاد خدمات سفرهای نوروزی پیش 

بینی و مابقی در خطوط و یا به صورت گردشی فعالیت دارند.
 وی تاکید کرد: مهمترین مسئله برای بازرسین این سازمان رعایت 
نرخ کرایه مصوب است چرا که در  روزهای گذشته گزارشی از 
تخطی برخی تاکسیرانان و افزایش کرایه مصوب گزارش شده 

بود که با رانندگان متخلف برخورد شد.
پرورش گفت: ۱۵ ایستگاه تاکسی برای ایام نوروز در نظر گرفته 
شده بود که در اماکن تفریحی، تاریخی و نوروزی مستقر شده 
بودند که بسته به گردشــگر پذیر بودن محل؛ خدمات ویژه ای 

ارائه شد.
وی بیان داشت:همچنین در ایام نوروز با توجه به افزایش حجم 
ترافیک درهسته مرکزی شهر  و اسکان مســافران نوروزی در 
باغ فدک ایستگاه تاکسی رفت و برگشت پیشبینی شده بود که 
میهمانان می توانستند خودروشخصی خود را در باغ فدک پارک و 
با تاکسی به تمام اماکن تاریخی و تفریحی شهر اصفهان سفر کنند.

مدیر عامل سازمان تاکسیرانی در پایان گفت: مردم و مسافران 
نوروزی هر گونه تخلف ناوگان تاکسیرانی را می توانند با شماره 
تماس ۰۳۱۳۵۶۸۸۱۰۰ و سامانه پیام کوتاه ۱۰۰۰۲۰۰۰۲۰۰۰۲۳ 

گزارش کنند.

یک شنبه ۱4  فروردین ماه  ۱4۰۱ - شماره ۱۳۱4

اخبار

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان خبرداد؛

تبدیل هزار و 900 کیلومتر شبکه سیم 
مسی به کابل خودنگهدار در کردستان

سنندج-خبرنگاراقتصادسرآمد-مدیرعامل شرکت توزیع نیروی 
برق استان کردستان گفت: تا پایان ســال ۱۴۰۱ کل شبکه فشار 
ضعیف هوایی در دو بخش شهری و روستایی استان به کابل خودنگهدار 

تبدیل شده و شبکه برق در این استان عاری از سیم مسی می شود.
هیوا لهونیان، با اشاره به اینکه رهبر معظم انقلاب اسلامی سال ۱۴۰۱ را »سال 
تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین« نام گذاری فرمودند، اظهار کرد: برهمین 
اساس ضروریست تا دیدگاه علمی و فناورانه ای به تولید در همه عرصه ها 
داشته باشیم که در همین راستا یکی از مولفه های افزایش بهره وری، تولید و 

اشتغالزایی، تامین زیرساخت ها از جمله انرژی برق است.
وی با تاکید بر اینکه تأمین برق پایدار و مطمئن برای رفاه شــهروندان و 
همچنین توسعه اقتصاد در بخش های صنعتی، کشاورزی و خدمات با تامین 
انرژی برق مورد نیاز آنان از اولویت های کاری و سازمانی شرکت توزیع 
نیروی برق استان کردستان به شمار می آید، افزود: بدین منظور و طی دوسال 
اخیر طرح های بزرگی در سطح این شرکت از جمله  طرح های توسعه و 
اصلاح شبکه هم در بخش روستایی و هم در بخش شهری به اجرا در آمده 

که بخش اعظم آنها انجام شده و مابقی نیز در سال ۱۴۰۱ به اتمام می رسد.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان کردستان، به اجرای طرح تبدیل 
شبکه سیم مسی به کابل خودنگهدار به عنوان یکی از همین پروژه های 
شاخص در سطح استان اشــاره کرد و اظهار داشت: در مجموع قریب به 
۵۶۰۰  کیلومترشبکه فشار ضعیف هوایی دراستان کردستان وجود دارد که 
حدود ۳۵۰۰ کیلومتر آن معادل ۶۲ درصد کل شبکه اصلاح، بهسازی و به 

کابل خودنگهدار تبدیل شده است.
وی با تاکید بر اینکه در حال حاضر ۵ شهرکامیاران،ســروآباد، دهگلان، 
دیواندره و امور برق شمال سنندج عاری از شبکه سیم مسی هستند، افزود: 
مقرر است تا پایان سال ۱۴۰۱با تبدیل بیش از ۱۹۰۰ کیلومتر شبکه دیگر از 
نوع سیم مسی به کابل، کل شبکه فشار ضعیف هوایی در دو بخش شهری و 

روستایی استان به کابل خودنگهدار تبدیل شود.
لهونیان ادامه داد: از ۳۵۰۰ کیلومتر تبدیل شبکه انجام شده ۱۱۲۳ کیلومتر آن 
در سال ۱۴۰۰ اجرا شد که ۴۵۰ کیلومتر آن در بخش شهری و ۶۷۳ کیلومتر 

نیز در حوزه روستایی به اجرا رسید.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان خبر داد؛

جابجایی ۱۱0 هزار مسافر نوروزی 
گیلان با وسائل نقلیه عمومی

رشت-خبرنگاراقتصادسرآمد-مدیرکل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای گیلان، از ورود یک میلیون و ۱۸۲ هزار و ۹۶۸ وســیله 
نقلیه به استان و خروج ۹۵۷ هزار و ۶۴۰ وسیله نقلیه از استان خبر داد و 
گفت: در مجموع شاهد تردد دو میلیون و ۱۴۰ هزار و ۶۰۸ وسیله نقلیه 

در محورهای گیلان بودیم.
فریبرز مرادی  با اشاره به آخرین وضعیت تردد روزانه خودرو در استان 
گیلان، اظهار کرد: همزمان با موج دوم سفرهای نوروزی، ۸۸ هزار و ۱۶۲ 

وسیله نقلیه وارد استان گیلان شده است.
وی با بیان اینکه در مدت مذکور ۹۱ هزار و ۸۱۸ وسیله نقلیه از استان 
گیلان خارج شده است، افزود: بیشترین میزان ورودی استان از طریق 
محور آزادراه قزوین - رشت با تعداد ۳۵ هزار و ۶۹۱ وسیله نقلیه و پس از 
آن محور رامسر - چابکسر با تعداد ۳۲ هزار و ۷۹۷ وسیله نقلیه بوده است.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای گیلان، بیشترین میزان خروجی 
از استان را نیز از طریق محور آزادراه رشت - قزوین با تعداد ۳۹ هزار و 
۸۶۸ وسیله نقلیه دانست و خاطرنشان کرد: طی شبانه روز گذشته ساعات 
اوج تردد در کل محورهای استان بین ساعات ۱۸ الی ۱۹ و کمترین تردد 

بین ساعات چهار الی پنج صبح بوده است.
مرادی، با بیان اینکه سرعت متوسط وسائل نقلیه در محورهای استان 
گیلان ۶۴ کیلومتر در ساعت است، گفت: براساس آخرین آمار دریافتی 
از ۴۲ دستگاه ترددشمار استان طی مدت مذکور محور لاهیجان - آستانه 
اشرفیه با متوسط تردد ساعتی ۲۳۱۸ وســیله نقلیه و پس از آن محور 
لاهیجان - لنگرود با متوسط تردد ساعتی ۲۲۰۳ وسیله نقلیه پرترددترین 
محورهای استان بودند. وی با اشاره به آمار ورودی و خروجی استان 
گیلان از ابتدای طرح نوروزی تاکنون، اضافه کرد: از ۲۵ اسفند ۱۴۰۰ 
لغایت نهم فروردین ۱۴۰۱ شاهد ۳۹ درصد افزایش در ورود به استان و 
۲۴ درصد افزایش در خروج از استان در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته 
هستیم. مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای گیلان، از ورود یک 
میلیون و ۱۸۲ هزار و ۹۶۸ وسیله نقلیه به استان و خروج ۹۵۷ هزار و ۶۴۰ 
وسیله نقلیه از استان خبر داد و گفت: در مجموع شاهد تردد دو میلیون و 

۱۴۰ هزار و ۶۰۸ وسیله نقلیه در محورهای گیلان بودیم.

 بافت  ۵۷ هزار متر مربع فرش توسط 
هنرمندان گلستانی در سال گذشته

گرگان -خبرنگاراقتصادسرآمد-
 رییس اداره فرش سازمان صنعت، معدن و تجارت گلستان گفت: 
بافندگان فرش دستباف این استان پارسال ۵۷ هزار و ۱۱۲ متر مربع به 
ارزش ۸۵۰ میلیارد ریال فرش، تابلو فرش و گبه )زیرانداز( تولید کردند 
که این میزان نسبت به مدت مشابه سال ماقبل هشت درصد بیشتر است.

سیده الهام حسینی  افزود: این میزان تولید فرش ترکمن و فارسی باف 
حاصل فعالیت ۳۸ هزار بافنده است.

وی بر حمایت بیشتر از صنعت اشــتغالزا و درآمدزای فرش دستباف 
گلستان تاکید کرد و افزود: از ابتدای ســال مالی قبل در قالب مشاغل 
خانگی، حدود ۵۰۰ نفر به مبلغ ۱۰ میلیارد ریال و سه پشتیبان به مبلغ ۹ 
هزار و ۱۰۰ میلیون ریال برای دریافت تسهیلات ارزان قیمت با نرخ سود 

چهار درصد به بانک های عامل معرفی شدند.
رییس اداره فرش سازمان صنعت، معدن و تجارت گلستان، پیگیری طرح 
خرید فرش دستباف برای کارکنان، جذب اعتبار برای برگزاری دوره های 
آموزشی، جذب تسهیلات ارزان قیمت برای بافندگان و تامین مواد اولیه 
موردنیاز را از جمله برنامه های مهم این اداره برای رونق صنعت فرش 

دستباف استان در سال جاری برشمرد .
 تعداد زیاد بافندگان و واحدهای تولیدی، فعالیت شرکت های تعاونی 
فرش دستباف، وجود ظرفیت های مناسب نظیر تولید فرش ترکمنی و 
فرش ابریشم منحصر به فرد و تنوع طرح و رنگ و نوع ) فرش ترکمنی، 
گلیم، جاجیم، گبه و طرح های خاص ( از جمله نقاط قوت و فرصت های 

صنعت فرش دستبافت استان گلستان است.
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